мониторинг внешних факторов, способных оказать влияние на уровень ликвидности Компании, и
составляется прогноз потоков платежей. Для среднесрочного и долгосрочного управления риском
ликвидности в Компании анализируется разрыв в сроках погашения требований и обязательств. В
целях ограничения риска Компанией устанавливаются лимиты на разрывы ликвидности.
Установленные предельные значения периодически пересматриваются в связи с изменяющимися
условиями внешней и внутренней среды.

Изменения в представлении отчетности

При подготовке финансовой отчетности за 2013 год руководством Компании было принято решение
переклассифицировать ценные бумаги, отраженные в финансовой отчетности Компании за 2012
год,  категории финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости, в категорию
финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи.

Ниже приводятся корректировки статей отчета о финансовом положении по состоянию на
31 декабря 2012 года, произведенные Компанией в связи с переклассификацией ценных бумаг:

Строка финансовой
отчетности

Сумма
корректировки

До
корректировки

После
корректировки Описание

Финансовые активы,

имеющиеся в
наличии для
продажи 127 925 - 127 925

Переклассификация ценных
бумаг

Дебиторская
задолженность 2 719 53 586 56 305

Переклассификация ценных
бумаг

Отложенные
налоговые
обязательства 521 2 747 3 268

Переклассификация ценных
бумаг

Фонд переоценки по
справедливой
стоимости
финансовых
активов,
имеющихся в
наличии для
продажи 788 - 788

Переклассификация ценных
бумаг

Нераспределенная
прибыль 1 301 59 504 60 805

Переклассификация ценных
бумаг

Общество с ограниченной ответственностью  «Страховая компания «Кредит Европа Лайф»
Примечания к финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2013 года

14

Ниже приводятся корректировки статей отчета о финансовом положении по состоянию на
31 декабря 2011 года, произведенные Компанией в связи с переклассификацией ценных бумаг:

Строка финансовой
отчетности

Сумма
корректировки

До
корректировки

После
корректировки Описание

Финансовые активы,

имеющиеся в
наличии для
продажи 29 933 - 29 933

Переклассификация ценных
бумаг

Дебиторская
задолженность 356 28 194 28 550

Переклассификация ценных
бумаг

Отложенные
налоговые
обязательства 76 1 624 1 700

Переклассификация ценных
бумаг

Фонд переоценки по
справедливой
стоимости
финансовых
активов,
имеющихся в
наличии для
продажи 369 - 369

Переклассификация ценных
бумаг

Нераспределенная
прибыль (64) 43 429 43 365

Переклассификация ценных
бумаг

Ниже приводятся корректировки статей отчета о совокупном доходе по состоянию на
31 декабря 2012 года, произведенные Компанией в связи с переклассификацией ценных бумаг:

Строка финансовой
отчетности

Сумма
корректировки

До
корректировки

После
корректировки Описание

Доходы за вычетом

расходов по
операциям с
финансовыми
активами,
имеющимися в
наличии для
продажи 3 298 - 3 298

Переклассификация ценных
бумаг

Расход по налогу на
прибыль (340) (13 451) (13 791)

Переклассификация ценных
бумаг

Ниже приводятся корректировки статей отчета о движении денежных средств посостоянию на 31
декабря 2012 года, произведенные Компанией в связи с переклассификацией ценных бумаг:

Строка финансовой
отчетности

Сумма
корректировки

До
корректировки

После
корректировки Описание

Приобретение

финансовых
активов,
удерживаемых для
продажи (108 062) - (108 062)

Переклассификация ценных
бумаг

Общество с ограниченной ответственностью  «Страховая компания «Кредит Европа Лайф»
Примечания к финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2013 года

15

Переклассификация

В данные отчета о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2012 года, Компанией
были внесены следующие изменения для приведения их в соответствие с форматом представления
данных за год, закончившийся 31 декабря 2013 года:

Строка финансовой
отчетности

Сумма
корректировки

До
корректировки

После
корректировки Описание

Процентные доходы 15 432 7 724 23 156
Доход по неснижаемому

остатку на расчетном счете

Прочие доходы (15 432) 26 880 11 448
Доход по неснижаемому

остатку на расчетном счете

В данные отчета о движении денежных средств за год, закончившийся
31 декабря 2012 года, Компанией были внесены следующие изменения для приведения их в
соответствие с форматом представления данных за год, закончившийся 31 декабря 2013 года:

Строка финансовой
отчетности

Сумма
корректировки

До
корректировки

После
корректировки Описание

Процентные доходы

полученные 15 262 6 497 21 759
Доход по неснижаемому

остатку на расчетном счете
Прочие доходы

полученные (15 262) 30 079 14 817
Доход по неснижаемому

остатку на расчетном счете

4. Основные принципы учетной политики

Денежные средства и их эквиваленты

Денежные средства включают наличные денежные средства, остатки на корреспондентских и
текущих счетах Компании. Эквиваленты денежных средств представляют собой краткосрочные
высоколиквидные инвестиции, легко обратимые в заранее известные суммы денежных средств и
подверженные незначительному риску изменения их стоимости.

Финансовые активы

Компания классифицирует финансовые активы в следующие категории:

 финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток;